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1 Midtbyens Naturbørnehus 

Velkommen til Midtbyens Naturbørnehus  

 
Midtbyens Naturbørnehus er en kommunal integreret institution og en del af området 

Dagtilbud Sønderborg City. Vi er normeret til 130 børn. 

Børnehuset er opdelt i 8 grupper som er fordelt på 4 grupper. 

I stueplan har vi en vuggestue gruppe i alderen 0-2 år og en mellembørnegruppe i 

alderen 2-3,5-4 år. 

På 1. plan er børnegruppen 4-6 årige fordelt i 2 grupper. 

I alle børnegrupper i Midtbyens Naturbørnehus har vi fokus på at tilbyde alders- og 

udviklingstilpassede aktiviteter gennem en god organisering i hverdagen, hvor 

børnene indgår i mindre børnegrupper med fokus på, at alle børn får en god oplevelse 

af at indgå i fællesskab med andre børn. 

Kommende skolebørn mødes ugentligt og forbereder sig på det kommende skoleliv 

gennem tilrettelagte og målrettede aktiviteter. 

 

Midtbyens Naturbørnehus har en stærk naturprofil. Vi indtænker naturen og naturens 

ressourcer og udforsker uderummet gennem en nysgerrig, undersøgende og 

motiverende tilgang. 

Vi drager fuld udnyttelse af børnehusets spændende legeplads, undersøger vores 

nærmiljøer og opholder os ugentligt med børnegrupper på skift i naturområder i 

Sønderborg. 

I 2022 er vi ugentlig afsted med bus og daglig ophold på Egetofte Naturskole, 

Sønderborg. 

 

Telefonnumre og telefontid: 

Hovednummer Tlf. 8872 4320 

Team 1 Tlf. 3070 3195  Team 3 Tlf. 2790 4631  

Team 2      Tlf. 2014 1659      Tem 4        Tlf. 2482 8681                                  
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2 Midtbyens Naturbørnehus 

I tidsrummet kl. 9-12 tager vi ikke telefonen. Dette begrundes med, at vi vægter 

nærværet og fordybelsen med jeres børn. 

Vi opfordrer til, at I ringer og giver besked eller bruger Aula inden kl. 9.00, hvis jeres 

barn er syg eller holder fri.  

Ved akut behov for kontakt kan daglig pædagogisk leder kontaktes.  

Daglig pædagogisk leder 2790 3743 eller 8872 4320. 

 

Forældresamarbejde                                                                                                      

I Midtbyens Naturbørnehus vægter vi forældresamarbejde højt. I samarbejde med jer 

forældre kan vi sammen skabe trivsel, udvikling og læring for jeres børn.  

Åbenhed, tillid og gensidig respekt er vigtigt. Vi behøver ikke være enige, men vi vil 

altid gerne i dialog med jer og er nysgerrige på udveksling af forskellige synspunkter 

og vinkler.                                                                    

Vi forventer, at I som forældre viser interesse for barnets dagligdag og sætter jer ind i 

hverdagens rutiner og aktiviteter.  

Vi vil løbende holde jer orienteret via nyhedsbreve og billeder på AULA. 

Samtaler        

Nye børn og forældre kontaktes af barnets kontaktpædagog inden barnet starter. Her 

aftales besøg, opstartssamtale og barnets første periode i børnehuset.                                                            

Efter 3 måneder indkalder vi til en samtale hvor fokus ligger ved: 

- Hvordan har starten i børnehuset været? 

- Er jeres forventninger til børnehuset blevet indfriet? 

- Hvordan går det derhjemme? 

- Er der ting, I synes vi skal gøre anderledes? 

- Andet som ønskes drøftet? 

I Sønderborg kommune laves der en trivselsvurdering TOPI to gange årligt. Det gør 

vi, for at sikre at alle børn trives og udvikler sig. Er der bekymring for jeres barn, 

indkalder vi jer til en samtale, og sammen udarbejder vi en handleplan for jeres barn. 

Her drøfter vi, hvorvidt der er behov for inddragelse af PPR.  
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Derudover afholdes der årlige samtaler samt afholdelse af møder ved behov.  

 

Bleer 
Børnehuset sørger for bleer indtil barnet fylder 2,9 år. Derefter skal forældre 

medbringe bleer. Vi opfordrer til at I ikke medbringer buksebleer.   

 

Legetøj                                                                                                                       

Legetøj hjemmefra medbringes ikke i børnehuset.  

Sovedyr, nusseklude og lignende er tilladt at medbringe.  

 

Syge børn 

Syge børn må ikke komme i institutionen. 

Barnet er syg når det virker uoplagt og ikke er i stand til at deltage i dagens 

aktiviteter.  

Tegn på sygdom kan være feber, mavetilfælde i form af diarré eller opkastninger, 

kraftig forkølelse eller øjenbetændelse. 

Hvis jeres barn bliver syg i løbet af dagen, ringer vi til jer. 

Børnehuset følger sundhedsstyrelsens anbefalinger omkring børns sygdom og 

fremmøde.  
 

Husk at give børnehuset information når dit barn er syg, har lus eller andet som kan 

smitte. På den måde kan vi sikre, at alle forældre informeres og smitterisiko 

mindskes.   

 

Medicin  

Som udgangspunkt giver personalet ikke medicin til børnene. Hvis dit barn har brug 

for medicin aftales arbejdsgangen med personale og leder. 

  

Garderobe/påklædning  

Påklædningen skal være praktisk og børnene skal have tøj på, der gerne må blive 

beskidt. Til indendørs brug medbringes skiftesko.  

Vi er ude hver dag uanset vejr, så derfor er regntøj, overtrækstøj og vandtæt fodtøj 

nødvendigt.  

Hvert barn, har på deres gaderobeplads, en kasse til skiftetøj. I hvert barns garderobe 

hænger en seddel med billeder som anviser behovet for skiftetøj og udepåklædning. 

Børnehuset har ikke skiftetøj liggende så derfor er det vigtigt, at barnets garderobe er 

tilpasset årstiden samt barnets behov for tøjskifte. 
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Af hensyn til kvælningsfare må der ikke være snore i barnets tøj samt ingen brug af 

halstørklæde. 

Husk navn i alle dine barns ting.  

 

Ferie og fridage  

På Aula spørger vi til, hvordan dit barn fremmøder i ferieperioder.  

Midtbyens Naturbørnehus holder sommerferielukket i ugerne 29, 30 og 31. Der 

tilbydes alternativ pasning, i en fælles ferieinstitution for alle institutioner i 

Sønderborg City, til de børn, hvis forældre ikke har ferie i de uger. 

 

Hjemmeside – https://midtbyens-naturboernehus.aula.dk/ 

Her kan I bl.a. finde alle oplysninger om Midtbyens Naturbørnehus, den styrkede 

pædagogiske læreplan samt KIDS evaluering som foretages hvert andet år.  

Hjemmesiden er under opbygning. 

Aula 

Vi bruger Aula dagligt som vores digitale kommunikation mellem hjem og børnehus. 

Her skriver vi beskeder til hinanden samt vi informere fra børnenes hverdag. Ved 

indskrivning udleverer vi en folder om Aula.  

 

Vi glæder os til samarbejdet 

 

https://midtbyens-naturboernehus.aula.dk/

